
令 和 ４ 年 ６ 月 ８ 日

保護者 各位

豊見城市立伊良波中学校

校 長 伊井 秀治

（公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る部活動停止について（お願い）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご協力いただき感謝申し上げます。

さて、本県においては、5月 27 日（金）から 6月 23 日（木）を「感染拡大を抑え、医療体制を守

り、社会経済活動を継続するための対策期間（沖縄県対処方針）」としていますが、本校において、

先週の夏季大会以降、部活動における新型コロナウイルスの陽性者が増えていることから、下記の

期間、全部活動の停止を決定しました。

つきましては、下記の通り感染防止対策を徹底しますので、ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。

記

１．部活動停止期間

令和４年６月１０日（金）～令和４年６月１８日（土）

※６月１１日（土）・１２日（日）の夏季大会等が予定されている部活動は活動できる。

２．部活動停止期間の過ごし方

（１）登校前

〇必ず、ご家庭での体温測定をお願いします。

〇発熱、のどの痛み、鼻水など体調不良の場合は、登校を控えてください。

〇ご家庭に陽性者が確認された場合は、濃厚接触者になりますので、登校を控えてください。

（２）授業において

〇教室・屋内ではマスクを着用し、風通しの悪いところでは長時間の会話を避ける。

〇感染リスクが高い活動を控えるなどの感染防止対策を徹底する。

※気温・湿度や暑さ指数が高い夏場においては熱中症対策を優先し、マスクを外すことができる。

※十分な身体的距離が確保できる場合や、体育の授業、運動部活動等でのマスク着用は必要ない。

ただし、練習場所や更衣室等、食事や集団での移動に当たっては、マスクの着用を含めた感染防

止対策を徹底する。

（３）下校・帰宅時

〇学校、学習塾等が終わったら、ただちに帰宅する。（ご家庭での指導をお願いします）

３．その他

マスクを外しての会話や会食中は感染する恐れがあります。部活動を停止しても、下校中や休日の過

ごした方に気をつけなければいけません。熱中症には気をつけながら感染対策をとるよう、ご家庭でも

ご指導お願いいたします。

本件に関する問い合わせ

伊良波中学校 850－2791

教頭（内山・今枝）


